
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Oznámení o zahájení správního řízení o udělení výjimky z ochranných podmínek 
zvláště chráněných živočichů – „Bezpečnostní ošetření památného dubu letního 
na pozemku parc. č. 2734 v k.ú. Košice u Soběslavi“ 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný správní orgán 
podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
dle § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), obdržel žádost společnosti Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801, 37901 Třeboň, IČO: 60826851, 
(dále jen žadatel), o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů ve smyslu ust. § 48 
zákona, stanovených v ust. § 50 odst.2 zákona pro zvláště chráněné živočichy:  
 
Páchník hnědý (Osmoderma eremita) SO, EU, tesařík obrovský (Cerambyx cerdo) SO,EU, roháč obecný (Lucanus 
cervus) O,EU, netopýři (Microchiroptera) SO,EU 

Zkratky: KO, SO, O – kriticky, silně ohrožený a ohrožený druh podle přílohy č. III vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen vyhláška), EU – druh chráněných podle právních předpisů Evropského společenství 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

oznamuje, 

že dnem 22.8.2024, tj. doručením žádosti, bylo podle ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení ve věci udělení výjimky ze zákazu u zvláště chráněných živočichů 
podle ust. § 56 odst. 1 zákona pro výše uvedené druhy zvláště chráněných živočichů.  

Z podání, které bylo zdejšímu správnímu orgánu doručeno vyplývá, že žadatel požaduje výjimku pro realizaci 
akce „Bezpečnostní ošetření památného dubu letního na pozemku parc. č. 2734 v k.ú. Košice u Soběslavi“.  
Podle předložené žádosti se jedná o památný dub ze skupiny Boreckých dubů u rybníka Borecký v k.ú. Košice u 
Soběslavi. Jde o dub letní o obvodu ve výšce 130 cm nad zemí 723 cm. Dub se nachází v blízkosti turistické 
stezky. 
K žádosti byl přiložen odborný posudek vypracovaný Ing. Jiřím Rozsypálkem, PhD.. z Lesnické a dřevařské 
fakulty MENDELU. 
Odborný posudek navrhuje u dotčené dřeviny následující opatření: 
Bezodkladně (do konce letošního roku): - první prosvětlení okolí stromu pomocí odstranění keřů a dřevin 
vrůstajících přímo do koruny stromu, odstranění odumřelých pahýlů kosterních větví až po živé výmladky, 20 % 
lokální redukce z důvodu stabilizace (S-RLLR) s cílem symetrizovat korunu a odlehčit přetížené výmladky a 
instalace statické podkladnicové vazby ve spodní úrovni koruny. 
Zima 2025/2026 – odstranění nebo redukce korun dalších dřevin, především borovic lesních stínících korunu 
Podzim 2029 – v případě pozitivní reakce dřeviny na prosvětlení (tvorba výmladků ve spodní části koruny a na 
kmeni) možnost další redukce 

   
Váš dopis zn.:   
Ze dne: 22.8.2024  
Naše č. j.: KUJCK  107479/2024   
Sp. zn.: OZZL 101477/2024/pedo SO 2  
   
Vyřizuje: Mgr. Petra Doktorová  
Telefon: 386 720 738  
E-mail: doktorova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 4. 9. 2024  

*KUCBX01DX9W6* 
KUCBX01DX9W6 



Naše č. j.: KUJCK  107479/2024  Sp. zn.: OZZL 101477/2024/pedo SO 2 
 

Stránka 2 z 2 
 

Podzim 2034 – v případě pozitivní reakce koruny na prosvětlení (tvorba výmladků na kmeni) možnost finální 
redukce na cca 6 metrů vysoké torzo. 
Posudek dále konstatuje vysokou pravděpodobnost výskytu netopýrů. 
 
Podle § 47 odst 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, uvědomuje zdejší správní 
orgán o zahájení výše uvedeného správního řízení jeho účastníky a také občanská sdružení, jejichž hlavním 
posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny a jejichž místně příslušné organizační jednotky uplatnily u 
správního orgánu postup podle § 70 odst. 2 zákona. Zároveň upozorňuje občanská sdružení na povinnost 
oznámit správnímu orgánu písemně svou případnou účast v řízení do 8 dnů od doručení tohoto oznámení o 
zahájení řízení. 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví – oddělení ochrany 
přírody, Krajského úřadu – Jihočeský kraj ve dnech pondělí a středa, v době od 8.00 do 16.30 hod. nebo též po 
předchozí dohodě i v jiné pracovní dny. 

S odkazem na § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dává tímto správní orgán 
možnost účastníkům řízení vyjádřit své stanovisko k uvedenému záměru, navrhovat důkazy a činit návrhy. 
Zároveň informuje účastníky řízení, že předpokládá vydání rozhodnutí po 20.9.2024. 

 
 
 
                                                                                                            
JUDr. Hana Vendlová 
vedoucí správního oddělení  
 
 
 
 
 
Obdrží účastníci řízení na doručenku: 
1) Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801, 37901 Třeboň (datová schránka) 
2) Obec Košice, 39117 Košice 47 (datová schránka) 
 
Dále obdrží na doručenku: 
1) Calla – sdružení pro záchranu prostředí, F. Šrámka 35, 37001 České Budějovice (datová schránka) 
2) Česká společnost pro ochranu netopýrů, Újezd 390/43, 11800 Praha (datová schránka) 
 
Na vědomí: 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální středisko Jižní Čechy, Náměstí Přemysla Otakara II 34, 37001 
České Budějovice (datová schránka)  
 
 


		2024-09-09T06:04:33+0000




